
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

06.12.2023                                                                                          с. Партизанское                                                                                           № 679-п 

 

О внесении изменения в постановление главы района от 29.10.2020 № 523-п «Об утверждении Положения об Общественном совете  

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,                    

с целью развития институтов гражданского общества, проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
образования района, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2020 № 523-п «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования района» следующее изменения:  
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации                  
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru.  
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 
Приложение 

к постановлению главы района 

от 06.12.2023 № 679-п 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 29.10.2020 № 523-п 

 

Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования района 
(далее – Общественный совет) 

 

Елизаров Владимир Федорович – депутат Партизанского районного Совета депутатов, председатель Общественного совета                    
(по согласованию) 

  
Члены Общественного совета: 

 

 

Авсиевич Инна Валентиновна – директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения 
Партизанского района» (по согласованию) 

 

Анжиганов Владимир Адильевич – пенсионер (по согласованию) 

 

Бородач Людмила Юрьевна – пенсионер (по согласованию) 

 
Еремина Светлана Александровна – председатель координационного Совета профсоюзов Партизанского района (по согласованию) 

  

Есаулов Сергей Митрофанович – пенсионер (по согласованию) 
  

Потылицина Ирина Александровна – депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
   

07.12.2023                                                                                           с. Партизанское                                                                                               №127-р 

 

Об утверждении плана проведения ярмарок и расширенных продаж на территории Партизанскогорайона в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении 

08.12.2023 

№ 45 (137) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

08.12.2023 №  45 (137) 

2 

порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них                            

и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов                          

и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории Красноярского края», 

руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края: 

1. Утвердить план проведения ярмарок и расширенных продаж на территории Партизанского района в 2024 году согласно приложению                    

к настоящему распоряжению.  
2. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на Г.А.Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.  

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления 
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном сайте Партизанского 

района https://partizan24.gosuslugi.ru.  

 
Глава района                                                                                                                                                                                                  А.М. Сластенов 

 

Приложение 
к распоряжению главы района  

от 07.12.2023 № 127-р 

 
План проведения ярмарок и расширенных продаж на территории Партизанского района в 2024 году 

 

Наименование 

района 

Адрес проведения 

мероприятия 

Участники мероприятия  Дата проведения  Название/ 

тематика проведения 
мероприятия 

Партизанский 

район 
 

п. Запасной Имбеж,  

ул. Центральная 
(территория  

у администрации) 

Ремесленники, граждане, 

ведущие личное подсобное 
хозяйство, индивидуальные 

предприниматели  

16.03.2024 Масленица 

с. Партизанское,  
ул. Петрова (стадион) 

Граждане, ведущие личное 
подсобное хозяйство, 

индивидуальные 

предприниматели 

17.03.2024 Масленица 

с. Стойба, ул. Советская, 5 Ремесленники, граждане, 
ведущие личное подсобное 

хозяйство, индивидуальные 

предприниматели 

17.03.2024 Масленица 

с. Иннокентьевка,  

ул. Красных партизан, 67А 

Ремесленники, граждане, 

ведущие личное подсобное 

хозяйство, индивидуальные 
предприниматели  

15.06.2024 Празднование 160-летия  

с. Иннокентьевка 

 

с. Партизанское,  

ул. Петрова (стадион) 

Ремесленники, граждане, 

ведущие личное подсобное 

хозяйство, индивидуальные 
предприниматели  

29.06.2024 Празднование 100-летия 

Партизанского района 

д. Ивановка,  

ул. Суворова, 22 

Ремесленники, граждане, 

ведущие личное подсобное 
хозяйство, индивидуальные 

предприниматели  

05.08.2024 Празднование 125-летия  

д. Ивановка 

с. Партизанское,  

ул. Советская (рынок) 

Граждане, ведущие личное 

подсобное хозяйство, 
индивидуальные 

предприниматели 

10.01.2024 –

31.12.2024 
(еженедель-но  

по средам) 

Постоянно действующие 

расширенные продажи 
продуктов питания, продукции 

личных подсобных хозяйств, 

дикоросов, одежды, обуви  
и другого 

 

 


